
Contacto

Teléfono 965352225
Fax 965352325
Correo Electrónico 
contratacion@pilardelahoradada.org

Dirección Postal

Plaza Campoamor, 2
(03190) Pilar de la Horadada España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2020/contrata
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2021
a las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0314200G
Sitio Web http://www.pilardelahoradada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de servicios para redacción del proyecto básico y de ejecución,
dirección de obra, coordinación de seg. y salud, programación de control de calidad y seguimiento de
control camme

Contrato de Servicios para redacción Proyecto Básico y de Ejecución, del desarrollo de Instalaciones,Descripción 
Escenografía, Acústica, Proyecto de actividad y del de Estudio de Seguridad y Salud, Dirección de Obra CAMME [1]
Valor estimado del contrato 334.500 EUR. [2]
Presupuesto base de licitación

Importe 404.745 EUR. [3]
Importe (sin impuestos) 334.500 EUR. [4]

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante (Alacant) [5]
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

http://www.pilardelahoradada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2 [16]

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote.1

Redacción del Proyecto Básico y de EjecuciónDescripción [6]
Presupuesto base de licitación

Importe 386.595 EUR. [7]
Importe (sin impuestos) 319.500 EUR. [8]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante (Alacant) [9]
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

francisco javier gimenez bello [10]
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.900 EUR. [11]
Importe total ofertado (con impuestos) 149.900 EUR. [12]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Francisco Javier Gimenez Bello: 
[13]
Fecha del Acuerdo 12/03/2021 [14]
Plazo de Formalización Hasta el 02/04/2021 [15]

Información Sobre las Ofertas



Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2.00 % [17]

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 % [18]

Proceso de Licitación

Servicio de Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución, del Desarrollo de las Instalaciones, Escenografía, Acústica,
Proyecto de Actividad y del Estudio de Seguridad y Salud
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 18:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6fzXE%2ByZwUKrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6fzXE%2ByZwUKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Descripción Contrato de Servicios para redacción Proyecto Básico y de Ejecución, del desarrollo de Instalaciones,
Escenografía, Acústica, Proyecto de actividad y del de Estudio de Seguridad y Salud, Dirección de Obra CAMME

[2]Donde se decía ' 334.500 EUR. ' ahora se dice ' 334.500 EUR. '
[3]Donde se decía ' 404.745 EUR. ' ahora se dice ' 404.745 EUR. '
[4]Donde se decía ' 334.500 EUR. ' ahora se dice ' 334.500 EUR. '
[5]Donde se decía ' Alicante/Alacant' ahora se dice ' Alicante (Alacant)'
[6]Se añade información en

Descripción Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución
[7]Donde se decía ' 386.595 EUR. ' ahora se dice ' 386.595 EUR. '
[8]Donde se decía ' 319.500 EUR. ' ahora se dice ' 319.500 EUR. '
[9]Donde se decía ' Alicante/Alacant' ahora se dice ' Alicante (Alacant)'
[10]Donde se decía ' UTE Fco. Javier Giménez Bello, Alfonso Martínez Señas y Juan Meseguer Albaladejo' ahora se dice '
francisco javier gimenez bello'
[11]Donde se decía ' 149.900 EUR. ' ahora se dice ' 149.900 EUR. '
[12]Donde se decía ' 181.379 EUR. ' ahora se dice ' 149.900 EUR. '
[13]Donde se decía ' Adjudicar el “Contrato de Servicios para Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución, Dirección de
Obra, Coordinación de Seguridad y Salud, Programación del control de calidad y seguimiento de control Centro de Artes
Museísticas, Musicales y Escénicas (CAMME) en Pilar de la Horadada, así como la Asistencia Técnica para la supervisión,
gestión y seguimiento de los proyectos y la ejecución de proyectos” LOTE Nº 1 a la UTE Francisco Javier Giménez Bello,
Alfonso Martínez Señas y Juan Meseguer Albaladejo con CIF nº U-02771129 por un importe de CIENTO CUARENTA Y
NUEVE MIL NOVECIENTOS (149.900 €) EUROS más IVA, ascendiendo el precio del contrato a un total de CIENTO
OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS (181.379). ' ahora se dice ' Motivación para adjudicar a
Francisco Javier Gimenez Bello: '
[14]Donde se decía ' 24/11/2020' ahora se dice ' 12/03/2021'
[15]Donde se decía ' 12/01/2021' ahora se dice ' 02/04/2021'
[16]Donde se decía ' 6' ahora se dice ' 2'
[17]Donde se decía ' 2 %' ahora se dice ' 2.00 %'
[18]Donde se decía ' 5 %' ahora se dice ' 5.00 %'
[19]Eliminado donde se decía

Adjudicación por Junta de Gobierno de los Lotes 1 y 2
[20]Eliminado donde se decía

0
[21]Eliminado donde se decía
[22]Eliminado donde se decía

1
[23]Eliminado donde se decía

2
[24]Eliminado donde se decía

Hora del Acuerdo 00:00
[25]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más baja 161.789,1 EUR.
[26]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más alta 309.276 EUR.
[27]Eliminado donde se decía

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
[28]Eliminado donde se decía

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
[29]Eliminado donde se decía

Ofertas electrónicas recibidas 6
[30]Eliminado donde se decía

País Origen Producto o Servicio España
[31]Eliminado donde se decía 'Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas'
[32]Eliminado donde se decía

24/11/2020
[33]Eliminado donde se decía

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c600039-b572-4b74-b3a7-62eae4a1f66a


Formalización contrato
[34]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Adjudicar el “Contrato de Servicios para Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución, Dirección de
Obra, Coordinación de Seguridad y Salud, Programación del control de calidad y seguimiento de control Centro de
Artes Museísticas, Musicales y Escénicas (CAMME) en Pilar de la Horadada, así como la Asistencia Técnica para
la supervisión, gestión y seguimiento de los proyectos y la ejecución de proyectos” LOTE Nº 2 a la mercantil COR.
ASOC. S.L. con CIF nº B-54477476 por un importe de NUEVE MIL OCHOCIENTOS (9.800) EUROS más IVA,
ascendiendo el precio del contrato a un total de ONCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS
(11.858,00). Dicho contrato se adjudicará en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
Pliegos de cláusulas administrativas particulares y de Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo 24/11/2020
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 11.858 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.940 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2
El adjudicatario es una PYME
País Origen Producto o Servicio España

Adjudicatario
COR ASOCIADOS S.L.
Identificador empresa B54477476
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 9.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.858 EUR.

Nº Lote: 2
Motivación Adjudicar el “Contrato de Servicios para Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución, Dirección de
Obra, Coordinación de Seguridad y Salud, Programación del control de calidad y seguimiento de control Centro de
Artes Museísticas, Musicales y Escénicas (CAMME) en Pilar de la Horadada, así como la Asistencia Técnica para
la supervisión, gestión y seguimiento de los proyectos y la ejecución de proyectos” LOTE Nº 2 a la mercantil COR.
ASOC. S.L. con CIF nº B-54477476 por un importe de NUEVE MIL OCHOCIENTOS (9.800) EUROS más IVA,
ascendiendo el precio del contrato a un total de ONCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS
(11.858,00). Dicho contrato se adjudicará en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
Pliegos de cláusulas administrativas particulares y de Prescripciones Técnicas
Fecha del Acuerdo 24/11/2020
Plazo de Formalización Del 24/11/2020 al 12/01/2021

Observaciones: Formalización contrato
Plazo de Formalización Del 24/11/2020 al 12/01/2021

Observaciones: Formalización contrato

ID 10260f2ff5b54bf2afbbf7b93bcd8198 |  2021-658031 | vie, 12 mar 2021 12:17:36:228 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147424474600316874211030482474357869684 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


